probatorio y es evidente que no se hizo la valoración adecuada por parte

del juzgador de primera instancia. 

B.-  Dentro  de  dicho  considerando  el  juez  A quo,  en  relación  a  la

omisión que refiere la opositora de incluir  en el  INVENTARIO un pasivo

POR UNA suma total de $ 269,983.85 (DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 85/100  M.N.),  dice  el

juzgador que su concepto, es procedente y fundado en cuanto a los gastos

realizados  previos  a  la  muerte  de  la  autoría  de  la  sucesión,  como son

hospitalarios,  honorarios  médicos,  gastos  de  medicina,  los  gastos

[...]

con fe pública que tenga competencia para hacer esta certificación”.

Por lo tanto, al no demostrar que dichos gastos fueron erogados en

favor de la autora de la herencia, es que el juez de primera instancia, no

debió tomar en cuenta, ni mucho menos tener por cierta la cantidad $ 269,

983.85  (DOSCIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  MIL  NOVECIENTOS

OCHENTA Y  TRES  PESOS  85/100  M.N.)  como  pasivo  a  cargo  de  la

herencia que nos ocupa. 

En  virtud  de  lo  anterior,  es  que  resulta  por  demás  violatorio  lo

establecido en el considerando tercero, en cuanto a que no sea aprobado

el inventario y avalúo presentado por la C.